38

1

Проект

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: дата2][bookmark: номер2]от №
с.Поддорье

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,полетов беспилотных воздушных судов(за исключением полетов беспилотныхвоздушных судов с максимальной взлетноймассой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального района, сведения, о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Поддорского муниципального района от 15.07.2010№ 389  «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,полетов беспилотных воздушных судов(за исключением полетов беспилотныхвоздушных судов с максимальной взлетноймассой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального района, сведения, о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 23.06.2020 № 246:
1.1. Дополнить пункт 2.6. главы II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпунктом 3 следующего содержания:
«3)В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации, МФЦ с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационныхтехнологиях и о защите информации».
1.2.Дополнить  пункт 2.8. главы II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзацем следующего содержания:
«-предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами (п.5ч.1 ст.7 Федерального закона №210)».
2. Опубликовать постановление на сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Проект внесла и завизировала главный специалист отдела благоустройства, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального района                О.Д.Хома

Проект согласовали:
Глава муниципального района Е.В.Панина
Первый заместитель Главы Администрации муниципального района С.Н.Петров

[bookmark: штамп]
[bookmark: _GoBack]